２０２３年９月吉日

お 客 様 各 位

東京都渋谷区代々木 1-25-5

株式会社スタッフプラス

代表取締役 青山敏

［特定技能外国人］人材紹介手数料・支援委託料の改定（値上げ）と
人材紹介手数料・支援委託料のお支払い時期変更のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。

昨今、円安・主要原材料や原油価格の高騰が続いており、原材料費や物流コストなどの負

担が以前よりも大きくなっております。

弊社でもさまざまな対策を講じ価格維持に努めてまいりましたが、現行の価格体系を維

持するのが困難な状況となりました。

また直近様々なメディアにて特定技能人材に関する特集が組まれており、それによる特

定技能人材の獲得をされる介護・病院事業者様が急激に増えております。

その影響を受け、弊社にてインドネシア・ミャンマー現地にて人材を募集／教育を行って

いる教育機関での優秀な人材獲得・介護医療に関する教育コストが高くなっており、引き続

き同じ契約内容にてお取引を続けることがどうしても難しい状況になっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、２０２３年１１月１日ご内定分より人材紹

介手数料・支援委託料の改定（値上げ）と人材紹介手数料・支援委託料のお支払い時期変更

をいたしますので、ご案内申し上げます。

何卒、余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申

し上げます。

敬 具

記

【変更日】

２０２３年１１月１日ご内定分から

【変更内容】

［特定技能外国人］人材紹介手数料（1 名につき）

紹介人数  変更前  変更後

1 名紹介 370,000 円 430,000 円

2-3 名紹介 350,000 円 410,000 円

4-5 名紹介 330,000 円 390,000 円

6-7 名紹介 320,000 円 380,000 円

8-9 名紹介 310,000 円 370,000 円

10 名以上紹介 300,000 円 360,000 円

人材紹介手数料のお支払い時期

変更前  変更後

入社日の翌月末日までにお支払い
求人者が内定決定し、求職者が内定承諾し

た日の翌月末日までにお支払い

［特定技能外国人］支援委託料の定期（月額）料金（1 名につき）

変更前  変更後

月額  30,000 円（但し丙が本邦に上陸して

36 ヶ月経過した後は月額 25,000 円とす

る。）

月額  30,000 円

支援委託料のお支払い時期

変更前  変更後

当月分を、翌月末日までにお支払い。 当月分を、前月末日までにお支払い。

ご不明な点がございましたら、弊社担当営業までご連絡くださいませ。